2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2018                                                                                                        № 26

ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского

района от 31 октября 2014 года № 523

«Об утверждении муниципальной программы

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района «Оказание адресной социальной

помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района, оказавшихся в трудной жизненной

ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами»

В связи с увеличением с 1 января 2018 года минимального размера оплаты труда и в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года       № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 14 июля 2014 года № 259 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 09 сентября 2014 года № 388, от 31 октября 2014 года № 508, от 12 мая 2016 года № 199, от 16 мая 2016 года № 207)                      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 31 октября 2014 года № 523 «Об утверждении муниципальной программы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Оказание адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшихся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами» (с изменениями от 25 октября 2016 года № 381 и от 19 октября 2017 года № 266) (далее - постановление) изменения изложив пункт 7.1.3 в следующей редакции:

«7.1.3. Назначается и выдается адресная социальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами, если размер дохода, приходящийся на каждого члена семьи на момент обращения, не превышает величину прожиточного минимума, установленного в Краснодарском крае, на основании:

1) распоряжения администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района – до 5 тысяч рублей (включительно);

3) решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района – от 10 тысяч рублей.».

2. Финансово-экономическому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Еремина) предусмотреть в бюджете Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района финансирование муниципальной программы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Оказание адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшихся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами» в соответствии с настоящим постановлением.

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района              (http://starscherb.ru) в меню сайта «Муниципальные программы», «Изменения», «2018 год»;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

         В.Г. Подолянко